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決算参考資料

＝＝注意事項＝＝
本資料に含まれる将来の見通しに関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき当社の

経営者が判断した見通しであり、潜在的なリスクや不確実性を含んでいます。現実の結果
（実際の業績及び配当予想額を含みますが、これに限られません。）は様々な要因の変化に
より、これら見通しとは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おきくださいま
すようお願い致します。



任天堂株式会社

第第第第2四半期連結損益計算書推移四半期連結損益計算書推移四半期連結損益計算書推移四半期連結損益計算書推移
(単位:百万円)

FY3/2014 FY3/2015 FY3/2016 FY3/2017 FY3/2018
(13.4〜13.9) (14.4〜14.9) (15.4〜15.9) (16.4〜16.9) (17.4〜17.9)

売上高 196,582 171,399 204,182 136,812 374,041 

売上原価 134,539 90,306 110,495 75,232 230,325 

売上総利益 62,042 81,092 93,687 61,580 143,716 

（売上総利益率） (31.6%) (47.3%) (45.9%) (45.0%) (38.4%)

販売費及び一般管理費 85,321 81,308 84,709 67,527 103,755 

営業利益 △ 23,278 △ 215 8,977 △ 5,947 39,961 

（営業利益率） (△11.8%) (△0.1%) (4.4%) (△4.3%) (10.7%)

営業外収益 24,708 22,509 7,536 15,578 30,222 

(内、為替差益) (18,360) (15,587) (719) ( - ) (16,346)

営業外費用 180 97 77 40,514 593 

(内、為替差損) ( - ) ( - ) ( - ) (39,911) ( - )

経常利益 1,248 22,196 16,436 △ 30,883 69,591 

（経常利益率） (0.6%) (13.0%) (8.1%) (△22.6%) (18.6%)

特別利益 1,421 3,466 6 62,953 2,771 

特別損失 18 2,174 23 25 1,153 

税金等調整前四半期純利益 2,651 23,488 16,419 32,043 71,208 

法人税等 2,065 9,190 4,966 △ 6,261 18,536 

四半期純利益 586 14,297 11,452 38,305 52,672 

非支配株主に帰属する四半期純利益 △ 13 △ 3 △ 13 5 1,168 

親会社株主に帰属する四半期純利益 600 14,300 11,466 38,299 51,503 

 （親会社株主に帰属する四半期純利益率） (0.3%) (8.3%) (5.6%) (28.0%) (13.8%)
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任天堂株式会社

四半期毎の連結損益計算書推移四半期毎の連結損益計算書推移四半期毎の連結損益計算書推移四半期毎の連結損益計算書推移
(単位：百万円)

１Ｑ ２Ｑ 計 １Ｑ ２Ｑ 計

売上高 61,969 74,843 136,812 154,069 219,971 374,041 

売上原価 31,436 43,796 75,232 89,339 140,985 230,325 

売上総利益 30,532 31,047 61,580 64,729 78,986 143,716 

（売上総利益率） (49.3%) (41.5%) (45.0%) (42.0%) (35.9%) (38.4%)

販売費及び一般管理費 35,667 31,860 67,527 48,520 55,234 103,755 

営業利益 △ 5,134 △ 812 △ 5,947 16,208 23,752 39,961 

（営業利益率） (△8.3%) (△1.1%) (△4.3%) (10.5%) (10.8%) (10.7%)

営業外収益 1,869 13,709 15,578 15,105 15,117 30,222 

(内、為替差益) ( - ) ( - ) ( - ) (7,139) (9,206) (16,346)

営業外費用 35,409 5,105 40,514 353 239 593 

(内、為替差損) (35,003) (4,907) (39,911) ( - ) ( - ) ( - )

経常利益 △ 38,674 7,791 △ 30,883 30,960 38,630 69,591 

（経常利益率） (△62.4%) (10.4%) (△22.6%) (20.1%) (17.6%) (18.6%)

特別利益 5 62,947 62,953 409 2,361 2,771 

特別損失 18 7 25 6 1,147 1,153 

税金等調整前四半期純利益 △ 38,688 70,731 32,043 31,363 39,844 71,208 

法人税等 △ 14,157 7,895 △ 6,261 9,568 8,967 18,536 

四半期純利益 △ 24,530 62,835 38,305 21,795 30,876 52,672 

非支配株主に帰属する四半期純利益 4 1 5 534 634 1,168 

親会社株主に帰属する四半期純利益 △ 24,534 62,833 38,299 21,260 30,242 51,503 

 （親会社株主に帰属する四半期純利益率） (△39.6%) (84.0%) (28.0%) (13.8%) (13.7%) (13.8%)

前期（ＦＹ3/2017） 当期（ＦＹ3/2018）

- 2 -



任天堂株式会社

外貨建取引情報外貨建取引情報外貨建取引情報外貨建取引情報
連結外貨建売上高 （単位：ドル、ユーロ）

１Ｑ ２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ １Ｑ ２Ｑ
ＵＳドル 2億 5億

ユーロ 1億 2億

提出会社ＵＳドル建仕入高 （単位：ドル）

１Ｑ ２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ １Ｑ ２Ｑ
1億 8億

期中平均為替レート （単位：円）

１Ｑ ２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ １Ｑ ２Ｑ
１ＵＳドル 108.14 111.09

１ユーロ 122.02 122.19

提出会社の主な外貨建資産及び負債 （単位：百万ドル、百万ユーロ）
前期
期末 １Ｑ末 ２Ｑ末

ＵＳドル建現預金 2,181 2,227 2,143

ＵＳドル建売掛金 500 446 932

ＵＳドル建買掛金 531 654 1,160

ＵＳドル建関係会社借入金 300 300 300

ユーロ建現預金 495 522 548

ユーロ建売掛金 333 365 739

四半期末為替レート （単位：円）
前期
期末 １Ｑ末 ２Ｑ末

１ＵＳドル 112.19 112.00 112.73

１ユーロ 119.79 127.97 132.85

17億

前期（FY3/2017） 当期（FY3/2018）

4億 12億
10億

3億 7億
7億

10億

前期（FY3/2017） 当期（FY3/2018）

3億 23億
8億

15億

前期（FY3/2017） 当期（FY3/2018）

当期（FY3/2018）

118.02
118.79

当期（FY3/2018）

105.29 111.06
106.63

108.38

118.15 126.29
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当期ミリオンセラー自社タイトル当期ミリオンセラー自社タイトル当期ミリオンセラー自社タイトル当期ミリオンセラー自社タイトル

Nintendo Switch
マリオカート８ デラックス

Splatoon 2

ゼルダの伝説 ブレス オブ ザ ワイルド

ARMS

注： ハードウェアに同梱して販売している数量も含めています。
ダウンロード版の数量も含めています。

193 29 165 470

(単位：万本)

FY3/2018(17.4〜17.9) 累計

全世界合計
うち

全世界合計国内 海外

442 87 356 442

135 30 105 135

361 156 205 361
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地域別任天堂主要製品発売日一覧表（地域別任天堂主要製品発売日一覧表（地域別任天堂主要製品発売日一覧表（地域別任天堂主要製品発売日一覧表（2017年年年年4⽉〜⽉〜⽉〜⽉〜2017年年年年9⽉）⽉）⽉）⽉）
ニンテンドーニンテンドーニンテンドーニンテンドー3DS Nintendo Switch

地域 (種類) 名称 発売日 名称 発売日
日本 (ﾊｰﾄﾞｳｪｱ) Newニンテンドー2DS LL 2017/7/13

(ｿﾌﾄｳｪｱ) ファイアーエムブレム Echoes もうひとりの英雄王 2017/4/20 マリオカート８ デラックス 2017/4/28

Ever Oasis 精霊とタネビトの蜃気楼 2017/7/13 ARMS 2017/6/16

Hey! ピクミン 2017/7/13 Splatoon 2 2017/7/21

メトロイド サムスリターンズ 2017/9/15 ポッ拳 POKKÉN TOURNAMENT DX * 2017/9/22

米国 (ﾊｰﾄﾞｳｪｱ) Newニンテンドー2DS LL 2017/7/28

(ｿﾌﾄｳｪｱ) ファイアーエムブレム Echoes もうひとりの英雄王 2017/5/19 マリオカート８ デラックス 2017/4/28

Ever Oasis 精霊とタネビトの蜃気楼 2017/6/23 ARMS 2017/6/16

Hey! ピクミン 2017/7/28 Splatoon 2 2017/7/21

Miitopia 2017/7/28 ポッ拳 POKKÉN TOURNAMENT DX 2017/9/22

モンスターハンター ストーリーズ ** 2017/9/8

メトロイド サムスリターンズ 2017/9/15

妖怪ウォッチ2 真打 ** 2017/9/29

欧州 (ﾊｰﾄﾞｳｪｱ) Newニンテンドー2DS LL 2017/7/28

(ｿﾌﾄｳｪｱ) 妖怪ウォッチ2 元祖 ** 2017/4/7 マリオカート８ デラックス 2017/4/28

妖怪ウォッチ2 本家 ** 2017/4/7 ARMS 2017/6/16

ファイアーエムブレム Echoes もうひとりの英雄王 2017/5/19 Splatoon 2 2017/7/21

Ever Oasis 精霊とタネビトの蜃気楼 2017/6/23 ポッ拳 POKKÉN TOURNAMENT DX 2017/9/22

Hey! ピクミン 2017/7/28

Miitopia 2017/7/28

東北大学加齢医学研究所 川島隆太教授監修
 ものすごく脳を鍛える５分間の⻤トレーニング

2017/7/28

モンスターハンター ストーリーズ ** 2017/9/8

メトロイド サムスリターンズ 2017/9/15

妖怪ウォッチ2 真打 ** 2017/9/29

その他その他その他その他
地域 (種類) 名称 発売日

米国 Super Nintendo Entertainment System:

 Super NES Classic Edition
2017/9/29

欧州 Nintendo Classic Mini:

 Super Nintendo Entertainment System
2017/9/29

(注) 名称については日本国内のものを参考にして表示しています。
       米国、欧州の発売日は地域や国等によって異なることがあります。
       *株式会社ポケモンが発売・販売するタイトルです。
       **当社がゲームソフトライセンスを受けて発売・販売するタイトルです。
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地域別任天堂主要製品発売スケジュール（一部抜粋：地域別任天堂主要製品発売スケジュール（一部抜粋：地域別任天堂主要製品発売スケジュール（一部抜粋：地域別任天堂主要製品発売スケジュール（一部抜粋：2017年年年年10⽉〜）⽉〜）⽉〜）⽉〜）
ニンテンドーニンテンドーニンテンドーニンテンドー3DS Nintendo Switch

地域 (種類) 名称 発売日 名称 発売日
日本 (ｿﾌﾄｳｪｱ) マリオ＆ルイージRPG1 DX 2017/10/5 スーパーマリオ オデッセイ 2017/10/27

Girls Mode 4 スター☆スタイリスト 2017/11/2 いっしょにチョキッと スニッパーズ プラス 2017/11/10

ポケットモンスター ウルトラサン 2017/11/17 ゼノブレイド２ 2017/12/1

ポケットモンスター ウルトラムーン 2017/11/17 マリオ＋ラビッツ キングダムバトル * 2018/1/18

カービィ バトルデラックス！ 2017/11/30 星のカービィ スターアライズ 2018年春
マリオパーティ１００ ミニゲームコレクション 2017/12/28 ファイアーエムブレム 完全新作 2018年
ザ・デッドヒートブレイカーズ 2018年春 ヨッシー for Nintendo Switch (仮称) 2018年
超回転 寿司ストライカー The Way of Sushido 2018年 ポケットモンスターシリーズ 新作 2018年以降

Metroid Prime 4 (仮称) 未定

米国 (ｿﾌﾄｳｪｱ) マリオ＆ルイージRPG1 DX 2017/10/6 ファイアーエムブレム無双 * 2017/10/20

ファイアーエムブレム無双 */** 2017/10/20 スーパーマリオ オデッセイ 2017/10/27

マリオパーティ１００ ミニゲームコレクション 2017/11/10 いっしょにチョキッと スニッパーズ プラス 2017/11/10

ポケットモンスター ウルトラサン 2017/11/17 ゼノブレイド２ 2017/12/1

ポケットモンスター ウルトラムーン 2017/11/17 星のカービィ スターアライズ 2018年春
カービィ バトルデラックス！ 2018/1/19 ドラゴンクエストビルダーズ�アレフガルドを復活せよ * 2018年春
超回転 寿司ストライカー The Way of Sushido 2018年 ファイアーエムブレム 完全新作 2018年

ヨッシー for Nintendo Switch (仮称) 2018年
project OCTOPATH TRAVELER (仮称) * 2018年
ポケットモンスターシリーズ 新作 2018年以降
Metroid Prime 4 (仮称) 未定

欧州 (ｿﾌﾄｳｪｱ) マリオ＆ルイージRPG1 DX 2017/10/6 ファイアーエムブレム無双 * 2017/10/20

牧場物語 3つの里の大切な友だち * 2017/10/13 スーパーマリオ オデッセイ 2017/10/27

ファイアーエムブレム無双 */** 2017/10/20 いっしょにチョキッと スニッパーズ プラス 2017/11/10

カービィ バトルデラックス！ 2017/11/3 ゼノブレイド２ 2017/12/1

ポケットモンスター ウルトラサン 2017/11/17 星のカービィ スターアライズ 2018年春
ポケットモンスター ウルトラムーン 2017/11/17 ドラゴンクエストビルダーズ�アレフガルドを復活せよ * 2018年春
Girls Mode 4 スター☆スタイリスト 2017/11/24 ファイアーエムブレム 完全新作 2018年
マリオパーティ１００ ミニゲームコレクション 2018年1⽉ ヨッシー for Nintendo Switch (仮称) 2018年
超回転 寿司ストライカー The Way of Sushido 2018年 project OCTOPATH TRAVELER (仮称) * 2018年

ポケットモンスターシリーズ 新作 2018年以降
Metroid Prime 4 (仮称) 未定

その他その他その他その他
地域 (種類) 名称 発売日
日本 ニンテンドークラシックミニ スーパーファミコン 2017/10/5

（注）予定については名称・発売日等が変更される場合があります。
名称については日本国内のものを参考にして表示しています。
米国、欧州の発売日は地域や国等によって異なることがあります。
*当社がゲームソフトライセンスを受けて発売・販売するタイトルです。
**Newニンテンドー3DS/Newニンテンドー3DS LL/Newニンテンドー2DS LL専用ソフトです。
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発売予定サードパーティソフト（一部抜粋：発売予定サードパーティソフト（一部抜粋：発売予定サードパーティソフト（一部抜粋：発売予定サードパーティソフト（一部抜粋：2017年年年年10⽉〜）⽉〜）⽉〜）⽉〜）
ニンテンドーニンテンドーニンテンドーニンテンドー3DS Nintendo Switch

地域 名称 パブリッシャー 名称 パブリッシャー

日本
たまごっちのプチプチおみせっち
 〜にんきのおみせあつめました〜

バンダイナムコ
 エンターテインメント

ワンピース 海賊無双３
 デラックスエディション

バンダイナムコ
 エンターテインメント

逆転裁判４ カプコン The Elder Scrolls V: Skyrim ベセスダ・ソフトワークス

ベイブレードバースト ゴッド フリュー
バイオハザード リべレーションズ
 コレクション

カプコン

クレヨンしんちゃん
 激アツ！おでんわ〜るど大コン乱！！

フリュー
リディー＆スールのアトリエ
 〜不思議な絵画の錬金術⼠〜

コーエーテクモゲームス

スイキャラ スイーツ学校へようこそ！ フリュー 真・三國無双７ Empires コーエーテクモゲームス
メダロット クラシックス カブトVer. イマジニア 信⻑の野望・大志 コーエーテクモゲームス
メダロット クラシックス クワガタVer. イマジニア 戦国無双 〜真⽥丸〜 コーエーテクモゲームス
妖怪ウォッチバスターズ2

 秘宝伝説バンバラヤー ソード
レベルファイブ 無双OROCHI２ Ultimate コーエーテクモゲームス

妖怪ウォッチバスターズ2

 秘宝伝説バンバラヤー マグナム
レベルファイブ

すみっコぐらし
 すみっコパークへようこそ

日本コロムビア

牧場物語 ふたごの村＋ マーベラス L.A.ノワール ロックスター・ゲームス
ケーキ屋さん物語 おいしいスイーツをつくろう！ 日本コロムビア ソニックフォース セガゲームス

進撃の巨人２〜未来の座標〜 スパイク・チュンソフト
ドラゴンクエストX 5000年の旅路
 遥かなる故郷へ オンライン

スクウェア・エニックス

project OCTOPATH TRAVELER スクウェア・エニックス
モノポリー for Nintendo Switch ユービーアイソフト
LEGOワールド 目指せマスタービルダー ワーナー ブラザース ジャパン

米国 Etrian Odyssey V: Beyond the Myth ATLUS WWE 2K18 2K Games

Apollo Justice: Ace Attorney Capcom DOOM Bethesda Softworks

The Elder Scrolls V: Skyrim Bethesda Softworks

Resident Evil Revelations Capcom

Resident Evil Revelations 2 Capcom

Morphies Law Cosmoscope

Farming Simulator Nintendo Switch Edition Focus Home Interactive

RiME Grey Box

Rocket League Psyonix

L.A. Noire Rockstar Games

Sonic Forces SEGA

Batman: The Telltale Series Telltale Games

Just Dance 2018 Ubisoft

MONOPOLY for Nintendo Switch Ubisoft

TINY METAL
UNTIES / Sony Music

 Entertainment(Japan)

LEGO Marvel Super Heroes 2
Warner Bros.

 Interactive Entertainment

欧州 Apollo Justice: Ace Attorney Capcom WWE 2K18 2K Games

Etrian Odyssey V: Beyond the Myth Deep Silver DOOM Bethesda Softworks

Adventure Time Outright Games The Elder Scrolls V: Skyrim Bethesda Softworks

Ben 10 Outright Games Resident Evil Revalations Capcom

Resident Evil Revalations 2 Capcom

Morphies Law Cosmoscope

Farming Simulator Nintendo Switch Edition Focus Home Interactive

RiME Grey Box

Nights of Azure 2: Bride of the New Moon Koei Tecmo

Gear.Club Unlimited Microïds

Rocket League Psyonix

L.A. Noire Rockstar Games

Sonic Forces SEGA

Batman: The Telltale Series Telltale Games

Just Dance 2018 Ubisoft

MONOPOLY for Nintendo Switch Ubisoft

TINY METAL
UNTIES / Sony Music

 Entertainment(Japan)

LEGO Marvel Super Heroes 2
Warner Bros.

 Interactive Entertainment

(注)  2017年10⽉30日時点の情報です。
       ソフトの発売予定や名称等は変更される場合があります。
       パブリッシャー名はアルファベット順で記載しています。
       ダウンロード版のみで発売するタイトルも含みます。
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